

101

TABIQUE TECNOPLACA e=3" (2.40 x 1.20m) C/ ESTRUCTURA PERFIL GALV. 64mm

m2/DIA	25.0000	EQ.	Costo unitario directo por : m2		55.22	
Descripción Recurso		Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.	
Mano de Obra						
CAPATAZ		1.0000	0.0320	25.16	0.81	
OPERARIO		1.0000	0.3200	20.97	6.71	
PEON		1.0000	0.3200	15.30	4.90	
					12.41	
Materiales						
PARANTE METALICO 64mm x 38mm E=0.45mm L=3.00m			0.5556	9.91	5.51	
RIEL METALICO 65mm x 25mm E=0.45mm L=3.00m			0.2778	7.26	2.02	
TORNILLO PAN 7 x 7/16" PUNTA FINA			0.0160	16.23	0.26	
TORNILLO PLACA 6 x 1" PUNTA FINA			0.0250	14.80	0.37	
FULMINANTES MARRON CLB. 22			0.0400	17.50	0.70	
CLAVO 3/4" (CTO)			0.0400	8.90	0.36	
PANEL TECNOPLACA 3" x 2.40m x 1.20m			0.3472	89.00	30.90	
CINTA MALLA FIBRA DE VIDRIO (90ml)			0.0093	10.63	0.10	
PASTA P/ JUNTA (20Kg)			0.0500	27.20	1.36	
					41.57	
HERRAMIENTAS MANUALES			10.0000	12.41	1.24	
					1.24	

102

TABIQUE TECNOPLACA e=3" ESTRUCTURA MADERA 32 x 64mm

m2/DIA	25.0000	EQ.	Costo unitario directo por : m2		56.53	
Descripción Recurso		Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.	
Mano de Obra						
CAPATAZ		1.0000	0.0320	25.16	0.81	
OPERARIO		1.0000	0.3200	20.97	6.71	
PEON		1.0000	0.3200	15.30	4.90	
					12.41	
Materiales						
LISTON MADERA HUAYRURO 32mm x 64mm (p2)			2.1700	4.80	10.42	
TORNILLO SPAX 4 x 50			0.0160	21.90	0.35	
TORNILLO PLACA 6 x 1" PUNTA FINA			0.0250	14.80	0.37	
PANEL TECNOPLACA 3" x 2.40m x 1.20m			0.3472	89.00	30.90	
CINTA MALLA FIBRA DE VIDRIO (90ml)			0.0093	10.63	0.10	
PASTA P/ JUNTA (20Kg)			0.0500	27.20	1.36	
					43.50	
HERRAMIENTAS MANUALES			5.0000	12.41	0.62	
					0.62	

103

TABIQUE TECNOBLOCK e=2" C/ ESTRUCTURA MADERA 64mm x 32mm S/ TARRAJEAR

m2/DIA	25.0000	EQ.	Costo unitario directo por : m2		38.78	
Descripción Recurso		Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.	
Mano de Obra						
CAPATAZ		1.0000	0.0320	25.16	0.81	
OPERARIO		1.0000	0.3200	20.97	6.71	

PEON	1.0000	0.3200	15.30	4.90
				12.41
Materiales				
LISTON MADERA HUAYRURO 32mm x 64mm (p2)		1.3000	4.80	6.24
CLAVO C/CABEZA P/MADERA 4" x 8		0.1990	4.20	0.84
PANEL TECNOBLOCK 2" x 2.40m x 1.20m		0.3472	50.50	17.53
MALLA CUADRADA 1/2" (m2)		0.2667	2.92	0.78
GRAPA 3/4" (Bls 500gr)		0.0729	4.90	0.36
				25.75
HERRAMIENTAS MANUALES		5.0000	12.41	0.62
				0.62

104

CUBIERTA TECNOBLOCK e=2" (2.40 x 1.20m) S/ACABADOS APOYOS @0.60m

m2/DIA	20.0000	EQ.	Costo unitario directo por : m2		35.45	
Descripción Recurso			Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Mano de Obra						
CAPATAZ			1.0000	0.0400	25.16	1.01
OPERARIO			1.0000	0.4000	20.97	8.39
PEON			1.0000	0.4000	15.30	6.12
						15.51
Materiales						
CLAVO C/CABEZA P/MADERA 1" x 15				0.0104	5.00	0.05
CLAVO C/CABEZA P/MADERA 4" x 8				0.1037	4.20	0.44
PANEL TECNOBLOCK 2" x 2.40m x 1.20m				0.3472	50.50	17.53
MALLA CUADRADA 1/2" (m2)				0.2667	2.92	0.78
GRAPA 3/4" (Bls 500gr)				0.0729	4.90	0.36
						19.16
HERRAMIENTAS MANUALES				5.0000	15.51	0.78
						0.78

105

CUBIERTA TECNOBLOCK e=3" (2.40 x 1.20m) S/ACABADOS APOYOS @0.60m

m2/DIA	20.0000	EQ.	Costo unitario directo por : m2		39.41	
Descripción Recurso			Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Mano de Obra						
CAPATAZ			1.0000	0.0400	25.16	1.01
OPERARIO			1.0000	0.4000	20.97	8.39
PEON			1.0000	0.4000	15.30	6.12
						15.51
Materiales						
CLAVO C/CABEZA P/MADERA 1" x 15				0.0104	5.00	0.05
CLAVO C/CABEZA P/MADERA 4" x 8				0.1037	4.20	0.44
PANEL TECNOBLOCK 3" x 2.40m x 1.20m				0.3472	61.90	21.49
MALLA CUADRADA 1/2" (m2)				0.2667	2.92	0.78
GRAPA 3/4" (Bls 500gr)				0.0729	4.90	0.36
						23.12
HERRAMIENTAS MANUALES				5.0000	15.51	0.78
						0.78

106

CUBIERTA TECNOMIX e=2" (2.40 x 1.20m) S/ACABADOS APOYOS @0.60m

m2/DIA	20.0000	EQ.	Costo unitario directo por : m2	43.51	
Descripción Recurso			Cuadrilla	Cantidad	Precio S/. Parcial S/.
Mano de Obra					
CAPATAZ			1.0000	0.0400	25.16 1.01
OPERARIO			1.0000	0.4000	20.97 8.39
PEON			1.0000	0.4000	15.30 6.12
					15.51
Materiales					
CLAVO C/CABEZA P/MADERA 1" x 15				0.0104	5.00 0.05
CLAVO C/CABEZA P/MADERA 4" x 8				0.1037	4.20 0.44
PANEL TECNOMIX 2" x 2.40m x 1.20m				0.3472	71.61 24.86
MALLA CUADRADA 1/2" (m2)				0.2667	2.92 0.78
GRAPA 3/4" (Bls 500gr)				0.0729	4.90 0.36
CINTA MALLA FIBRA DE VIDRIO (90ml)				0.0047	10.63 0.05
PASTA P/ JUNTA (20Kg)				0.0250	27.20 0.68
					27.22
HERRAMIENTAS MANUALES				5.0000	15.51 0.78
					0.78

106 CUBIERTA TECNOMIX e=3" (2.40 x 1.20m) S/ACABADOS APOYOS @0.60m

m2/DIA	20.0000	EQ.	Costo unitario directo por : m2	46.89	
Descripción Recurso			Cuadrilla	Cantidad	Precio S/. Parcial S/.
Mano de Obra					
CAPATAZ			1.0000	0.0400	25.16 1.01
OPERARIO			1.0000	0.4000	20.97 8.39
PEON			1.0000	0.4000	15.30 6.12
					15.51
Materiales					
CLAVO C/CABEZA P/MADERA 1" x 15				0.0104	5.00 0.05
CLAVO C/CABEZA P/MADERA 4" x 8				0.1037	4.20 0.44
PANEL TECNOMIX 3" x 2.40m x 1.20m				0.3472	81.35 28.24
MALLA CUADRADA 1/2" (m2)				0.2667	2.92 0.78
GRAPA 3/4" (Bls 500gr)				0.0729	4.90 0.36
CINTA MALLA FIBRA DE VIDRIO (90ml)				0.0047	10.63 0.05
PASTA P/ JUNTA (20Kg)				0.0250	27.20 0.68
					30.60
HERRAMIENTAS MANUALES				5.0000	15.51 0.78
					0.78